newsAusgabe
Frühling 2021
BR-Familie
Jeder stark.
Zusammen
 unschlagbar.
Seite 6
Steckdose Typ

70 mm
9
Die modifizierten System träger lassen sich ganz
einfach entriegeln und an jede gewün schte Stelle
verschieben. Damit wird der Geräte einbau jetzt
auch an der Stossstelle möglich.
Die neuen Seitenoberteile lassen sich verwin-
dungsfrei abziehen und ebenso einfach wieder
aufrasten, selbst unter Wandvorsprüngen und
Fensterbänken. Damit ist eine Nachinstallation im
laufenden Betrieb möglich.
Serienmässig erhältlich in:
Verkehrsweiss RAL 9016
Graphitschwarz RAL 9011 Erhältlich in drei Kanalbreiten
Bestellnummern-Auszug:
BRN651301* Brüstungskanal-Unterteil 70 × 130 mm
BRN651701*  Brüstungskanal-Unterteil 70 × 170 mm
BRN652101* Brüstungskanal-Unterteil 70 × 210 mm
BR0802* Brüstungskanal-Oberteil 80 mm
*  Lieferbar in RAL 9016 und RAL 9011.
Schnell und einfach
Durch abnehmbare Seitenoberteile und das

65,5
115
11
0
80
,5
13
Empfohlene Einsatzgebiete
–  Am Boden: z. B. Flughäfen,
Büros mit hohen Glasfronten,
denkmal geschützte Gebäude
–  Auf Arbeitshöhe: z. B. Bildungs-
einrichtungen, Labore,
Montagearbeitsplätze
Bestellnummern-Auszug:
BRS11511019016  Grundprofil Eckkanal 115 × 110 mm, 80 mm OT, verkehrsweiss RAL 9016
BRS08029016  Oberteil für Eckkanal 115 × 110 mm, verkehrsweiss RAL 9016
BRS11511039016  Ausseneck für Eckkanal 115 × 110 mm, verkehrsweiss RAL 9016
BRS11511049016  Inneneck für Eckkanal 115 × 110 mm, verkehrsweiss RAL 9016
Komfortabel
–  Einfaches Stecken durch
abgewinkeltes Dreiecksprofil
und bessere Einsehbarkeit der

unibar H – Schienenverteilersystem
Für Effizienz entwickelt, für Zuverlässigkeit
produziert. Entdecken Sie die Möglichkeiten
unseres vollständigen Schienenverteilersystems
für 800 A bis 4000 A.
The rise
of power.
HAAG BR unibar H 21-02.indd   1HAAG BR unibar H 21-02.indd   1 08.02.21   16:4308.02.21   16:43
Unterlagen per Post bestellen
Bestellen Sie unsere Unterlagen ganz einfach und
 gratis per Post unter hager.ch/info
3737
Hager
Bestellnummer Produktbeschreibung E-No
BRN65
BRN6513019016 Brüstungskanal-Unterteil Profil BRN 65 × 130 mm verkehrsweiss 127 520 172
BR08029016 Brüstungskanal-Oberteil zu BR 80 mm verkehrsweiss 127 542 532
BR6513069016 Endstück halogenfrei BR/A 68 × 130 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 560 502
BR651304H9016 Inneneck einstel. halogenfrei BR 68 × 130 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 559 602
BR651303H9016 Ausseneck einstel. halogenfrei BR 68 × 130 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 563 802
BR651305H9016 Flachwinkel halogenfrei BR 68 × 130 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 575 302
BR65130W9016 Wandblende Stahl BR 68 × 130 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 546 202
BR130WK9016 Abschlussstück Wandblende BR 130 mm verkehrsweiss 127 547 302
BR6513079016 Schnittkaschierung BR 68 × 130 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 541 402
BRN6513019011 Brüstungskanal-Unterteil Profil BRN 65 × 130 mm schwarz 127 520 112
BR08029011 Brüstungskanal-Oberteil zu BR 80 mm schwarz 127 542 512
BR6513069011 Endstück halogenfrei BR 65 × 130 mm OT 80 mm schwarz 127 467 112
BR651304H9011 Inneneck einstel. halogenfrei BR 65 × 130 mm OT 80 mm schwarz 127 451 132
BR651303H9011 Ausseneck einstel. halogenfrei BR 65 × 130 mm OT 80 mm schwarz 127 454 132
BR651305H9011 Flachwinkel halogenfrei BR 68 × 130 mm OT 80 mm schwarz 127 471 132
BR65130W9011 Wandblende Stahl BR 65 × 130 mm OT 80 mm schwarz 127 462 112
BR130WK9011 Abschlussstück Wandblende BR 130 mm schwarz 127 461 112
BR6513079011 Schnittkaschierung BR 65 × 130 mm OT 80 mm schwarz 127 441 112
BRN6517019016 Brüstungskanal-Unterteil Profil BRN 65 × 170 mm verkehrsweiss 127 520 272
BR6517069016 Endstück halogenfrei BR/A 68 × 170 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 560 402
BR651704H9016 Inneneck einstel. halogenfrei BR 68 × 170 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 559 502
BR651703H9016 Ausseneck einstel. halogenfrei BR 68 × 170 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 563 702
BR651705H9016 Flachwinkel halogenfrei BR 68 × 170 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 575 202
BR65170W9016 Wandblende Stahl BR 68 × 170 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 546 102
BR170WK9016 Abschlussstück Wandblende BR 170 mm verkehrsweiss 127 547 202
BR6517079016 Schnittkaschierung BR 68 × 170 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 541 302
BRN6517019011 Brüstungskanal-Unterteil Profil BRN 65 × 170 mm schwarz 127 520 212
BR6517069011 Endstück halogenfrei BR 65 × 170 mm OT 80 mm schwarz 127 467 212
BR651704H9011 Inneneck einstel. halogenfrei BR 65 × 170 mm OT 80 mm schwarz 127 451 232
BR651703H9011 Ausseneck einstel. halogenfrei BR 65 × 170 mm OT 80 mm schwarz 127 454 232
BR651705H9011 Flachwinkel halogenfrei BR 65 × 170 mm OT 80 mm schwarz 127 471 232
BR65170W9011 Wandblende Stahl BR 65 × 170 mm OT 80 mm schwarz 127 462 212
BR170WK9011 Abschlussstück Wandblende BR 170 mm schwarz 127 461 212
BR6517079011 Schnittkaschierung BR 65 × 170 mm OT 80 mm schwarz 127 441 212
BRN6521019016 Brüstungskanal-Unterteil Profil BRN 65 × 210 mm verkehrsweiss 127 520 472
BR6521069016 Endstück halogenfrei BR 65 × 210 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 562 272
BR652104H9016 Inneneck einstel. halogenfrei BRS 70 × 210 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 850 772
BR652103H9016 Ausseneck einstel. halogenfrei BRS 70 × 210 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 454 372
BR652105H9016 Flachwinkel halogenfrei BRS 70 × 210 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 571 572
BR65210W9016 Wandblende Stahl BRS 68 × 210 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 580 572
BR210WK9016 Abschlussstück Wandblende BRS/A 210 mm verkehrsweiss 127 846 072
BR6521079016 Schnittkaschierung BR 68 × 210 mm OT 80 mm verkehrsweiss 127 524 382
BRN6521019011 Brüstungskanal-Unterteil Profil BRN 65 × 210 mm schwarz 127 520 412
BR6521069011 Endstück halogenfrei BR 65 × 210 mm OT 80 mm schwarz 127 562 232
BR652104H9011 Inneneck einstel. halogenfrei BR 65 × 210 mm OT 80 mm schwarz 127 551 832
BR652103H9011 Ausseneck einstel. halogenfrei BR 65 × 210 mm OT 80 mm schwarz 127 562 532
BR652105H9011 Flachwinkel halogenfrei BR 65 × 210 mm OT 80 mm schwarz 127 571 532
BR65210W9011 Wandblende Stahl BRS 68 × 210 mm OT 80 mm schwarz 127 580 532
BR210WK9011 Abschlussstück Wandblende BRS/A 210 mm schwarz 127 846 032
BR6521079011 Schnittkaschierung BR 68 × 210 mm OT 80 mm schwarz 127 524 332
BRN02529016 Seitenoberteil zu BRN 65 × 130 mm verkehrsweiss 127 522 172
BRN02529011 Seitenoberteil zu BRN 65 × 130 mm schwarz 127 522 112
BRN04529016 Seitenoberteil zu BRN 65 × 170 mm verkehrsweiss 127 522 272
BRN04529011 Seitenoberteil zu BRN 65 × 170 mm schwarz 127 522 212
BRN06529016 Seitenoberteil zu BRN 65 × 210 mm verkehrsweiss 127 522 472
BRN06529011 Seitenoberteil zu BRN 65 × 210 mm schwarz 127 522 412
BRN65ST Systemträger Brüstungskanal BRN 127 548 312
BRN65X9 Kupplung halogenfrei BRN 65 × 130/170/210 mm 127 548 312
BRN65KL45 Klammer offen halogenfrei BRN 65 × 170 mm schwarz 127 549 012
BRN65KL65 Klammer offen halogenfrei BRN 65 × 210 mm schwarz 127 549 112
BRS115110
BRS11511019016 Grundprofil Eckkanal 115 × 110 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss 127 534 072
BRS08029016 Brüstungskanal-Oberteil zu BRS mit Breite 80 mm aus Stahlblech verkehrsweiss 127 513 272
BRS11511049016 Inneneck Grundprofil Eckkanal 115 × 110 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss 127 566 972
BRS11511039016 Ausseneck Grundprofil Eckkanal 115 × 110 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss 127 555 172
BRS115110A9016 AE/IE-Oberteil Eckkanal 115 × 110 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss 127 547 072
BRS1151105D9016 Flachwinkel down Eckkanal 115 × 110 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss 127 566 872
BRS1151105U9016 Flachwinkel up Eckkanal 115 × 110 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss 127 567 072
BRS1151105A9016 FW-Oberteil up/down Eckkanal 115 × 110 mm Oberteil 80 mm verkehrsweiss 127 547 172
BRS1151106L9016 Endstück links Eckkanal 115 × 110 mm Oberteil 80 mm aus Stahlblech verkehrsweiss 127 538 072
BRS1151106R9016 Endstück rechts Eckkanal 115 × 110 mm Oberteil 80 mm aus Stahlblech verkehrsweiss 127 538 172
BRS1151109 Kupplungspaar zu Eckkanal 115 × 110 mm 127 563 272
Steckdose Typ 15/25 mit Steckklemmen
WH25593200C kallysto.line Steckdose T15 ultraweiss 640 000 008
WH25596200C kallysto.line Steckdose T25 ultraweiss 640 100 008
WH26593200C kallysto.trend Steckdose T15 ultraweiss 640 000 208

WH57821100C kallysto.pro USB-Ladesteckdose Typ A-C ultraweiss 960 800 408
WH57821300C kallysto.pro USB-Ladesteckdose Typ A-C + T13 ultraweiss 960 810 408
WH57821400C kallysto.pro USB-Ladesteckdose Typ A-C + T23 ultraweiss 960 820 408
WH41821100C basico USB-Ladesteckdose Typ A-C weiss 960 800 103
WH41821300C basico USB-Ladesteckdose Typ A-C + T13 weiss 960 810 103
WH41821400C basico USB-Ladesteckdose Typ A-C + T23 weiss 960 820 103
WH66821100D FLF USB-Ladesteckdose Typ A-C weiss 960 808 003
Neues Montagekonzept für KNX Taster
WHTL41600C kallysto.line KNX Taster 6-fach RGB-LED C 305 360 008
WH20291400Z kallysto Frontrahmen KNX ultraweiss 377 099 003
WH408500E Befestigungsring für Taster KNX im kallysto Design 377 999 003
Funk-Helligkeitssensor
EEN003W Funk-Aufbaufühler für Dämmerungsschalter passend zu EGN100/200/400/103 535 909 510
NH-Sicherungen 400 V DKM
LNH0006M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 6 A 840 500 076
LNH0010M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 10 A 840 500 086
LNH0016M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 16 A 840 500 096
LNH0020M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 20 A 840 500 106
LNH0025M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 25 A 840 500 116
LNH0032M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 32 A 840 500 126
LNH0040M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 40 A 840 500 146
LNH0050M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 50 A 840 500 156
LNH0063M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 63 A 840 500 176
LNH0080M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 80 A 840 500 196
LNH0100M4 NH-Sicherungseinsatz NH000 gG 400 V 100 A 840 500 206
LNH0125M4 NH-Sicherungseinsatz NH00 gG 400 V 125 A 840 520 216
LNH0160M4 NH-Sicherungseinsatz NH00 gG 400 V 160 A 840 520 236
LNH1025M4 NH-Sicherungseinsatz NH1C gG 400 V 25 A 840 521 116
LNH1032M4 NH-Sicherungseinsatz NH1C gG 400 V 32 A 840 521 126
LNH1040M4 NH-Sicherungseinsatz NH1C gG 400 V 40 A 840 521 146
LNH1050M4 NH-Sicherungseinsatz NH1C gG 400 V 50 A 840 521 156
LNH1063M4 NH-Sicherungseinsatz NH1C gG 400 V 63 A 840 521 176
LNH1080M4 NH-Sicherungseinsatz NH1C gG 400 V 80 A 840 521 196
LNH1100M4 NH-Sicherungseinsatz NH1C gG 400 V 100 A 840 521 206
LNH1125M4 NH-Sicherungseinsatz NH1C gG 400 V 125 A 840 521 216
LNH1160M4 NH-Sicherungseinsatz NH1 gG 400 V 160 A 840 521 236
LNH1200M4 NH-Sicherungseinsatz NH1 gG 400 V 200 A 840 521 246
LNH1224M4 NH-Sicherungseinsatz NH1 gG 400 V 224 A 840 521 256
LNH1250M4 NH-Sicherungseinsatz NH1 gG 400 V 250 A 840 521 266
LNH2063M4 NH-Sicherungseinsatz NH2C gG 400 V 63 A 840 522 176
LNH2080M4 NH-Sicherungseinsatz NH2C gG 400 V 80 A 840 522 196
LNH2100M4 NH-Sicherungseinsatz NH2C gG 400 V 100 A 840 522 206
LNH2125M4 NH-Sicherungseinsatz NH2C gG 400 V 125 A 840 522 216
LNH2160M4 NH-Sicherungseinsatz NH2C gG 400 V 160 A 840 522 236
LNH2200M4 NH-Sicherungseinsatz NH2C gG 400 V 200 A 840 522 246
LNH2224M4 NH-Sicherungseinsatz NH2C gG 400 V 224 A 840 522 256
LNH2250M4 NH-Sicherungseinsatz NH2C gG 400 V 250 A 840 522 266
LNH2315M4 NH-Sicherungseinsatz NH2 gG 400 V 315 A 840 522 286
LNH2355M4 NH-Sicherungseinsatz NH2 gG 400 V 355 A 840 522 296
LNH2400M4 NH-Sicherungseinsatz NH2 gG 400 V 400 A 840 522 306
LNH3315M4 NH-Sicherungseinsatz NH3 gG 400 V 315 A 840 523 286
LNH3355M4 NH-Sicherungseinsatz NH3 gG 400 V 355 A 840 523 296
LNH3400M4 NH-Sicherungseinsatz NH3 gG 400 V 400 A 840 523 306
LNH3500M4 NH-Sicherungseinsatz NH3 gG 400 V 500 A 840 523 316
LNH3630M4 NH-Sicherungseinsatz NH3 gG 400 V 630 A 840 523 336
PR-5-9516-DAB2105
Hauptsitz
Hager AG
Sedelstrasse 2